

1572. d. 22. Feb.

Comendomme domine  
et patronne obsec<sup>me</sup>

Przełożonym był na ten nowy rok iakiej dobrei nowiny od V. Świątyni Zwiastowania  
w onych rzeczach moich w ktorichmi był w. a. pomoce swoje do Króla Je<sup>o</sup> Świątyni  
obieczać raczył, alieć aliter quam sperabam euenit, bo miasto poczciwy V. a.  
mi pisać raczył iż Król Je<sup>o</sup> Świątyni niezawdzięcnie to przyjmował, co słusnie  
Zawdzięcnie ma być przyjmowane, gdzieś inaczci ani mi przydało czimieć  
ani mogło być wzięto. Po takowe mandata zebym długow niegła:  
czil y prouizie Patrymal, a okolo tego od Króla Je<sup>o</sup> Świątyni resolućci  
czekał, kiedyby mogli być w Polsce exequowane. A gdzieby w kasdec  
rzeczy miał s Polskiej resolućci czekać, niemaiance na liści odpissu  
czaszem przez kilka miesięcy y to ambigue, tedyby tu w tych rzeczach  
nigdi saden komieć nie był. In summa to co ma być słusnie chw.  
hono, tśam pagania, a tśi ktori słowki et non ec ipsa slusa premia  
reportant, tśam slić kiedy sie piniadse wisiagnacia, y kiedy sie to zapłaci  
tśo komu winno zebij y lekkość stand Królowi Je<sup>o</sup> Świątyni mierła  
y mnie odia. Tśie tśe kiedy sie niemoga wisiagnacz, Ja iakom  
nieś wielickroć pisał Niemiale od sadnego Prouisionarsa iakom  
zino ieno molestias, To pisze y tśimie tśo przytci y tśo widze  
być cum dignitate et uilitate Regia Je<sup>o</sup> Świątyni Lands Cardinal  
wstawicmie sollicitudie o prouizia Cardinalis Commendomi y in syech  
y przeto musiałem mu oznaimić iż mi to było rozkasano od Króla  
Je<sup>o</sup> Świątyni abym sie zadsiersal, Maiance tśe wielickroć pisać











Handwritten text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.

Vertical strip of handwritten text, possibly a list or a column of entries, with some ink smudges at the bottom.



Handwritten initials or a signature at the bottom left corner of the page.



Domino domino Francisco Grassinsler  
Proposito Plocen<sup>re</sup> ac Regni Poloniae  
Procancelario domino et patrono obsequi<sup>o</sup>



72

De Varsovia die 30 Martij.